גן המייסדים - תחנת הנסיונות של אהרנסון (בין רח' הרברט סמואל ורח' הנשיא) - גן זה הוא הגן הציבורי הראשון שניטע בחדרה. ראשיתו בפרדס ציבורי שניטע במרכז המושבה בשנת 1898. לאחר שנחפרה הבאר הראשונה בסמוך לגן, והחלה לספק מים, החליטו גנני הברון רוטשילד להקים משתלה לעצי אקליפטוס בגן. כך היה עד שנת תרע"א (1911). בשנה זו נמסרה אדמת הגן לאהרן אהרנסון, והוא הקים בה שלוחה של תחנת הנסיונות שהוקמה זה מכבר בעתלית. כאמור, מונה אבשלום פיינברג כמנהל התחנה. עם מותו של אהרן, בתאונת מטוס בשנת 1917, הקים הצבא הבריטי במקום זה מחנה צבאי עבור חיל הפרשים, וחלק מן העצים נפגע. שיקום הגן נעשה עם הקמת המדינה.

התורכיים שרפו את הספרייה הגדולה והאוספים החשובים

שהיו במקום. כך עמד המקום בשממונו עד לשנת 1965, עת הוקם בסמוך לתחנה מחנה קבע של תנועות-הנוער, על-ידי משרד-החינוך, המתחזק את המקום.

במקום זה נסכם את הסיור ונשוב על עקבותינו בדרכנו הביתה.

ספרות נבחרת

- מ' אליאב, (עורך), ספר העלייה הראשונה (ח"א), י-ם תשמ"ב, 1981.
- מ' אליאב, ארץ ישראל ויישובה במאה הי"ט, ירושלים 1978.
- א' אמיר, אבשלום פינברג - כתבים ומכתבים, חיפה 1977.
- י' אפרתי, יומן אחרן אהרנסון, תל-אביב 1978.
- י' אפרתי, ניל"י - תולדותיה של העזה מדינית, תל-אביב 1980.
- א' ליבנה, אחרן אהרנסון, האיש וזמנו, 1979.
- י' נדבה, יוסף לישנסקי - איש ניל"י, תל-אביב 1977.
- ז' ענר (עורך), סיפור בתים - סיפורם של שבעים בתים בתולדות היישוב, תל-אביב תשמ"ח, 1988, עמ' 115-127.
- ז' ענר (עורך), סיפורי משפחות - סיפורן של חמישים משפחות בתולדות היישוב, תל-אביב 1990, עמ' 17-24.
- י' שורר, לחיות ערמות האבנים האלה - זכרון יעקב, בתוך: ע' זהרוני (עורכת), דרך ארץ - עם חי בנופיו, ת"א תשמ"ה, 1985, עמ' 248-255.

נושאים להכנת התלמידים

- ☆ אזור גיאוגרפי - עיון באטלס.
- ☆ העלייה הראשונה.
- ☆ תולדות ניל"י ודמויות מרכזיות בה.
- ☆ קריאה מונחית בספרה של דבורה עומר "שרה גיבורת ניל"י".
- ☆ הכנת מחברת שתוקדש לטיול ולשיעורי ההכנה, כולל מפת האזור, מפת זכרון יעקב ואתריה, עבודות תלמידים ועוד.